Çünkü halk o ağaca bir kutsiyet atfederek altında
namaz kılıyordu. Oysa normal şartlarda her hangi bir ağacın
altında namaz kılmakta bir sakınca olmamakla birlikte, namaz
açısından diğer yerlerden bir farkı olmayan bu mekana ayrıcalık
verme yoluna gitmek, ileride başka yanlışlıklara ve bozulmalara
neden olabilirdi.

Ebu'd-Derda (32/652) "Cemaatle kılman namazdan hlişka
Hz. Peygamber devrini hatırlatan hiç bir şey kalmadı" derken,
hem başgösteren bozulmanın sınırlarını dile getiriyor ve hem de
üzüntüsünü dışa vuruyordu. Daha sonra Hasan-ı Basri ( 1 1 0/729)
de gözyaşları içinde, "Muhacir ashabdan biri camiin kapıstndan
içeri girmiş olsaydı, Resuluilah 'm zamanında yaşayanların
geleneklerine benzer hiç bir şey göremezdi" diyecektir.

Sözlü olarak aktarılan ve uygulanan sünnetin, yani
kendisine uyulacak modelin geniş kitlelere . ulaştırılması,
kaybolmasının önüne geçilmesi ve içine karıştırılan uydurma
(mevzu) sözlerin ayıklanması için bu sünnet hadis kitaplarına
aktarıldı. İlk hadis müdevvini ve bu alanda eser veren zat
Medine'li İbn Şihdb ez-Zührf (124/741)'dir. İlk musannıflardan
olan ve eseri günümüze kadar gelen İmam Mdlik'in hayatı hicr1
95-179 yılları arasında geçmiştir. Ahmed b. Hanbel (241 /855),
İma1J1 Buhdrf (256/869), İmam Müslim (261 /874), İbn Mdce
(2.73/886), Ebu Davud (275/888), İmam Tirmizi (279/892), bu
hareketin birbirini izleyen büyük sımaları oldular.

Hadis kitaplarının temel gayelerinden biri, yegane model
olan Hz. Peygamber'in örnek hayatını öğretip onu müdafaa
etmekti. Bu kitaplarda sadece ahlaki prensipler değil,

yüzyılda gerçekleştirilen tercüme faaliyetleri ve çeşitli fetihlerle
genişleyen İslam ülkesinin değişik kültürlerle karşılaşması, selef
alimlerince benimsenen itikadi esasların akıl ilkeleriyle teyid
edilme ihtiyacını doğurmuş ve nihayet 11elıl-i lıadis kelamcıları 11

diye anılan yeni bir grup ortaya çıkmıştır. İbn Küliab el-Basri
(240/853) Kalanisi (255/869) ve H aris el-Muhasibi (243/867)'
nin öncülüğünü yaptığı bu grup daha sonra Ehl-i sünnet
kelamcılarını oluşturacaktır. ı 7 Ehl-i sünnet alimleri bir taraftan
nasların ruhuna uygun, çoğunluğun tasvibini almış tutarlı bir
inanç şekli ortaya koymayı, diğer taraftan İslam'ın dışındaki din
mensuplarının benimsediği batıl inançlada bazı Müslüman
grupların ileri sürdüğü bid'at telakkilerini cevaplamayı